Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 06-07-2021
Insolventienummer F.08/21/91
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000191817:F001
Datum uitspraak 07-06-2021
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr G.M. Volkerink

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Wopereis Vredeveld B.V. 06-07-2021
1

Gegevens onderneming

Adres: Roelof Brinkstraat 4, 7951 DW Staphorst 06-07-2021
E-mail: j.vredeveld@planet.nl 1
E-mail: www.vredeveld.nl

Activiteiten onderneming

In het uittreksel van de Kamer van Koophandel staan de navolgende 06-07-2021
bedrijfsactiviteiten vermeld: Groothandel in landbouwmachines, werktuigen 1

en tractoren.

Handel in melkmachines en aanverwante artikelen, reparatie en montage

daarvan.

De onderneming had als activiteiten de verkoop, aanleg en onderhoud van
melkinstallaties, stalinrichtingen en aanverwante artikelen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7fc0cf02-59c8-eb11-8105-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca7b353d-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar

2017

2018

2019

2020

Omzet Winst en verlies
€1.767.612,00 € 7.937,00
€1.924.107,00 € 103.906,00
€ 1.586.648,00 € -159.241,00
€ 1.531.590,00 €-131.521,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening 2020 is in concept gereed. De vermelde omzet betreft de
netto omzet. Het vermelde resultaat is het resultaat na belastingen. Het
verband tussen de omzet en het resultaat lijkt te kloppen. Opmerkelijk is wel
dat de personeelskosten sterk zijn gestegen, terwijl de omzet in dezelfde

jaren is gedaald.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Toelichting

Op datum faillissement waren 10 werknemers in dienst bij de onderneming.

Boedelsaldo

€21.047,62

Toelichting

Baten uit onderhoudswerkzaamheden die na datum faillissement, gedurende
de periode van voortzetting van de onderneming, zijn verricht op basis van

Balanstotaal
€ 979.669,00

€1.217.748,00

€ 1.347.951,00

€ 887.146,00

opdrachten die zijn verstrekt na datum faillissement.

Verslagperiode

van

7-6-2021

t/m

6-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1

totaal

59 uur 48 min

59 uur 48 min

06-07-2021

1

06-07-2021
1

06-07-2021

1

06-07-2021

1



Toelichting bestede uren

De navolgende werkzaamheden hebben plaatsgevonden. Inventarisatie, 06-07-2021
werkzaamheden in verband met de voortzetting van de onderneming, 1

ontslag personeel, opzegging huur, contact met de bank, contact met de

taxateur NTAB, contact met Claassen Moolenbeek en Partners over de

waardering onderneming going concern, onderzoek naar financieringsmodel

en pandrechten, inroepen artikel 60 lid 2 Fw, gesprekken met de bestuurder

en personeel gefailleerde.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming maakt deel uit van een concern van 20 ondernemingen. 06-07-2021
1

Bestuurder en enig aandeelhouder van de onderneming is Wopereis

Exploitatie B.V.

Middellijk bestuurder is de heer P. Stortelder.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde is appellante in een procedure in hoger beroep bij het 06-07-2021
gerechtshof Arnhem-Leeuwarden.. Geintimeerde is de aanvrager van het 1
faillissement. De zaak stond op de rol van 6 juli 2021 voor memorie van

antwoord aan de zijde van geintimeerde. Geintimeerde heeft op de rol van 6

juli 2021 verzocht om schorsing van de procedure om ex artikel 28 Fw de

curator op te roepen.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde is verzekerde op de volgende verzekeringsovereenkomsten 06-07-2021
- Collectieve ongevallen verzekering personeel; 1

- Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven;

- Werknemersschadeverzekering;

- Bedrijfs Compact Polis - WAM verzekeringen.

De curator zal de verzekeringsovereenkomsten beéindigen tegen de eerst
mogelijke datum.

1.4 Huur
Tussen gefailleerde, als huurder, en Wopereis Exploitatie B.V., als 06-07-2021
verhuurder, bestaat een huurovereenkomst ter zake van het bedrijfspand 1

aan de Roelof Brinkstraat 4 te Staphorst. De huurovereenkomst is ex artikel
39 Fw. opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is bij vonnis in eerste aanleg van de rechtbank Overijssel 06-07-2021
veroordeeld tot betaling van een bedrag van € 303.000 aan de aanvrager 1

van het faillissement. Gefailleerde is in hoger beroep gegaan tegen het

vonnis van de rechtbank. Gefailleerde heeft ook tijdens de procedure in

hoger beroep getracht de zaak in der minne te regelen. De wederpartij heeft

echter het faillissement van gefailleerde aangevraagd.

Gefailleerde was ten tijde van de aanvraag van mening dat de aanvrager niet

beschikte over een steunvordering, omdat alle crediteuren tijdig waren

voldaan. De steunvordering werd echter gevonden in een

incompanyvordering.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-07-2021
10 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-07-2021
10 1
2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-7-2021 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Het aanvragen van het ontslag en het beantwoorden van vragen tijdens een 06-07-2021
bijeenkomst met het personeel. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde huurt de bedrijfsruimte van Wopereis Exploitatie B.V.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurder zijn alle bedrijfsmiddelen eigendom van
Wopereis Exploitatie B.V. Op de balans staan geen vaste activa vermeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Naar verwachting heeft de fiscus een bodemvoorrecht in verband met
eventuele vooraftrek BTW en loonheffing over de laatste periode. De fiscus
heeft echter nog geen vordering ingediend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
melkmachine onderdelen € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is nog niet verkocht. Op 2 juli jl. heeft de curator van Rabobank

het taxatierapport van NTAB ontvangen. Op dit moment worden de
mogelijkheden van een doorstart onderzocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg met Rabobank over pandrechten, contact met NTAB over voortgang
en bezichtiging van de voorraden.

06-07-2021
1

06-07-2021
1

06-07-2021

1

06-07-2021

1

06-07-2021
1

06-07-2021
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Melkrobot

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft ex artikel 60 lid 2 Fw. een melkrobot opgeéist die onder 06-07-2021
eigendomsvoorbehoud is geleverd en waarvan de koopsom niet is voldaan. 1

De koper heeft het retentierecht ingeroepen.

De afgifte heeft nog niet plaatsgevonden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenpositie per 24 juni 2021 € 370.858,44

totaal € 370.858,44 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Van de totale debiteurenpositie is een bedrag van € 196.514,43 dubieus. Dit 06-07-2021
betreft 6 debiteuren. Met 4 debiteuren is een geschil ontstaan over het werk 1
en twee debiteuren zijn failliet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Studie debiteuren ivm eventuele overdracht. 06-07-2021

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 531.000,00 06-07-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank heeft in eerste instantie een vordering ingediend van €
5.677.272,07. Op 2 juli 2021 heeft zij haar vordering beperkt tot € 531.000,--



Rabobank heeft een concernfinancieringsovereenkomst
(Financieringsovereenkomst) gesloten, waarbij zowel de
moedervennootschap als de dochters - waaronder gefailleerde - partij zijn.
Overeengekomen is dat de afzonderlijke concernvennootschappen in
rekening-courant kunnen beschikken

over het concernkrediet tot een bepaald bedrag. Dit is het sublimiet dat per
groepsmaatschappij is vastgesteld. Voor gefailleerde bedraagt het
overeengekomen sublimiet € 100.000,--. Het betreft dus een zogenaamd
paraplukrediet. Rabobank heeft de concernfinanciering enkel ten aanzien van
gefailleerde beéindigd. De financieringsovereenkomst met de rest van het
concern wordt voortgezet.

De curatoris van mening dat op grond van de Financieringsovereenkomst
gefailleerde zekerheid heeft geboden voor haar eigen schuld en zij tevens
hoofdelijk aansprakelijk is voor de gehele

concernschuld. Omdat Rabobank de Financieringsovereenkomst met de
overige groepsmaatschappijen

niet beéindigt en deze concernfinanciering niet opeist, zijn de overige
groepsmaatschappijen niet in verzuim met de voldoening van hetgeen
waarvoor het

pandrecht tot waarborg strekt. Wopereis Vredeveld kan voor deze
concernschuld dus

ook niet hoofdelijk worden aangesproken. Artikel 3:248 BW bepaalt immers
dat een

pandhouder slechts bevoegd is het verpande te verkopen, wanneer sprake is
van

verzuim. De curator is om deze reden van mening dat Rabobank niet bevoegd
is haar pandrechten uit te oefenen jegens gefailleerde voor de gehele
concernschuld, maar mogelijk wel voor haar eigen kredietfaciliteit.

Rabobank is van mening dat gelet op AVW Bedrijfsfinanciering 2018 de
gehele concernvordering opeisbaar is geworden, omdat als definitie van
'u/klant' wordt vermeld: 'de (rechts)personen met wij wij de overeenkomst
hebben, zowel samen als ieder apart' en het faillissement als
beéindigingsgrond wordt genoemd. Tevens stelt Rabobank dat er een
incompanyvordering van € 531.000,-- bestaat op gefailleerde, wegens
externe/interne financiering.

In een volgend verslag zal de curator hier nader op ingaan.

5.2 Leasecontracten

De bestuurder heeft meegedeeld dat gefailleerde geen partij is bij 06-07-2021
leaseovereenkomsten. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft de volgende zekerheden: 06-07-2021
- verpanding debiteuren, voorraden, inventaris, transportmiddelen en rechten 1
uit aannemingsovereenkomst.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank is pandhouder (zie hiervoor onder 5.1). 06-07-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

3 crediteuren hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.

- In het eerste geval bleken de geleverde onderdelen al te zijn verwerkt in
een melkrobot;

- In het tweede geval is afgesproken dat de geleverde zaak mag blijven
staan in het bedrijfspand van gefailleerde.

-In het derde geval wordt nog uitgezocht of de geleverde zaken nog
aanwezig zijn.

5.6 Retentierechten

Aan een crediteur/debiteur is een melkrobot geleverd onder uitgebreid
eigendomsvoorbehoud. Deze crediteur/debiteur heeft de koopsom nog niet
volledig voldaan, maar beroept zich op het retentierecht.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris ex artikel 60
lid 2 FW de melkrobot opgeéist. De melkrobot is inmiddels gedemonteerd,
maar nog niet afgegeven.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met Rabobank is nog geen overeenstemming bereikt over de boedelbijdrage.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de verslagperiode heeft de curator met Rabobank gecorrespondeerd over
de uitoefening van de pandrechten.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met toestemming van de rechter-commissaris is de onderneming voortgezet,
om de mogelijkheid van een doorstart te onderzoeken.

06-07-2021

1

06-07-2021

1

06-07-2021
1

06-07-2021

1

06-07-2021
1

06-07-2021
1



6.2 Financiéle verslaglegging
Kosten inkoop: € 24.954,01 (excl. BTW).
Verzonden facturen die betrekking hebben op werkzaamheden na datum

faillissement krachtens opdrachten na datum faillissement: € 60.596,94 (incl.
BTW).

Ontvangen uit verkoopfacturen op de boedelrekening: € 21.047,62

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Controleren verzekeringsovereenkomsten ivm voortzetting, afspraken over
inkoop en facturering en bespreking personeel.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderhandelingen over de doorstart van de onderneming worden
opgestart.

6.5 Verantwoording

Het taxatierapport is pas op 2 juli jl. ontvangen van NTAB. De curator is nog
in afwachting van een waarderingsrapport van de onderneming.

6.6 Opbrengst
€21.047,62

Toelichting
Zie hiervoor onder 6.2.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
De curator heeft geen debiteuren geind. De verpande debiteuren betalen op
de bankrekening van Rabobank.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De werkzaamheden die betrekking hebben op het realiseren van een
doorstart bestaan uit het bestuderen van de taxatierapporten, overleg met
een waarderingsdeskundige, het opstellen van een verkoopmemorandum en
overleg met Rabobank en bestuurder over de activa.

06-07-2021

1

06-07-2021

1

06-07-2021
1

06-07-2021
1

06-07-2021

1

06-07-2021
1

06-07-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog geen onderzoek verricht naar de boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is gedeponeerd op 7 augustus 2018;
De jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 6 augustus 2019;
De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 7 augustus 2020.

De jaarrekeningen zijn dus tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omzet, het balanstotaal en het aantal werknemers van de
onderneming is een accountantsverklaring niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het curator heeft nog niet onderzocht of gefailleerde aan de
stortingsverplichting heeft voldaan.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft nog geen onderzoek gedaan naar onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator heeft nog geen onderzoek verricht naar eventueel paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek naar rechtmatigheid dient nog te worden uitgevoerd.

06-07-2021

1

06-07-2021

1

06-07-2021

1

06-07-2021

1

06-07-2021

1

06-07-2021

1

06-07-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00 06-07-2021

1

Toelichting
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00 06-07-2021
1

Toelichting
De Belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 06-07-2021

1
Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

I €0,00 06-07-2021
1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 26 06-07-2021
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 339.637,30 06-07-2021
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend. 06-07-2021
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren hebben hun vordering ingediend. In deze verslagperiode 06-07-2021
heeft de curator met betrekking tot de crediteuren geen noemenswaardige 1
werkzaamheden uitgevoerd.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Wederpartij is mevrouw G. De Jong Markus.

9.2 Aard procedures

De wederpartij heeft krachtens vonnis van de rechtbank Overijssel d.d. 25
november 2020 van de failliet een bedrag te vorderen, per 17 december
2020 € 303.414,91 bedragende.

Gefailleerde heeft appel ingesteld tegen het vonnis d.d. 25 november 2020
van de Rechtbank Overijssel.

De zaak stond voor memorie van antwoord aan de zijde van de wederpartij
op de rol van 6 juli 2021. De wederpartij heeft op de rol van 6 juli 2021 het
gerechtshof verzocht om de procedure te schorsen ex art. 28 Fw., met als
doel de curator op te roepen.

9.3 Stand procedures

I Zie hiervoor onder 9.2.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen

06-07-2021

1

06-07-2021

1

06-07-2021
1

06-07-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verkoop activa en eventueel debiteuren in het kader van doorstart van de
onderneming.

- Onderzoek naar de administratie;

- Onderzoek naar zekerheden bank.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

06-07-2021

1

06-07-2021

1

06-07-2021

1

06-07-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


